actuando en condición de Representante Legal del CONSORCIO HPH JOINT 
pasaporte coreano YC tres tres siete cinco nueve cuatro (YC337594), 

interprete por hablar y comprender el idioma español, mayor de edad, con 

varón, casado, de nacionalidad coreana quien manifesto no necesitar 

seiscientos noventa y cuatro (8-711-694), compareció personalmente YUNG KIM, 
portador de la cédula de identidad personal número ocho- setecientos once- 

Notario Público Octavo del Circuito Notarial de la provincia de Panamá, 

año dos mil veintiuno (2021), ante mí, ERICK ANTONIO BARCIEIA CHAMBERS,

[...]

en marcha del Sistema para la Línea tres (3) del Metro de Panamá, a 

desarrollase como actividad complementaria al proyecto bajo el Contrato 

número MPSA- doce- dos mil veinte (No. MPSA-12-2020) con el METRO DE 
PANAMA, S.A. para la ejecución del sobre el Folio ciento sesenta y dos 

(162), actualizada a Rollo quince mil quinientos ochenta y nueve (15589), 

Documento cuatro (4) de la Sección de la Propiedad del Registro Público de 

Panamá de propiedad de CAZAGO, S.A., declaro lo siguiente bajo la gravedad de 

juramento y de conformidad con el artículo trescientos ochenta y cinco (385) 

del Código Penal, referente al Falso Testimonio:----------------------------- 

Que la información aquí expresada es verdadera y que el proyecto antes 

mencionado se ajusta a la normativa ambiental, y que el mismo genera 

impactos ambientales negativos no significa ti vos y no conlleva riesgos 

ambientales significativos, de acuerdo a los criterios de protección 

ambiental regulados en el Artículo veintitrés (23) del Decreto Ejecutivo 

número ciento veintitrés (No.123) de catorce (14) de agosto de dos mil 

nueve (2009), por el cual se reglamenta el Capítulo II del Título IV de la 

Ley número cuarenta y uno (No.41) de uno (1) de julio de mil novecientos 

noventa y nueve (1999). -------------------------------------------------

[...]

aprobación y la firman para constancia ante mi, el Notario que documento.----- 
veintiocho- cinco (4-228-5), le encontraron conforme, le impartieron su 
JARAMILLO, con cédula de identidad personal número cuatro- doscientos 
seis- cincuenta y nueve- ciento cuarenta y siete (6-59-147) y JORGE EDUARDO 
SELIDETH EMELINA DE LEON CARRASCO, mujer, con cédula de identidad personal 
Leída como le fue la misma en presencia de los testigos instrumentales 
otorgantes o declarantes ni de la autenticidad o integridad de las mismas.--- 

·- -1~:;'.z>

[...]

EL ARRENDATARIO se compromete a pagar a EL ARRENDADOR a 
modo de Canon de Arrendamiento, los montos en moneda legal de los Estados Unidos, dentro de 
los primeros diez (10) días hábiles de cada mes. Para este contrato, el canon de arrendamiento se 
fija en veintiocho mil quinientos dólares (US$28,500.00) mensuales. Según el Contrato Principal de 
la Línea 3 del Metro de Panamá, EL ARRENDATARIO está exento de pagar el impuesto de 
transferencia de bienes muebles corporales y prestación de servicios correspondiente {ITBMS). 

6.2. Forma de pago. EL ARRENDATARIO deberá realizar todos los Pagos del Canon de

[...]

Sin perjuicio de lo anterior, EL ARRENDATARIO podrá rescindir este 
Contrato en cualquier momento después del primer (1er) aniversario de la Fecha de Vigencia, sin 
necesidad del pago de ningún tipo de penalidad, notificando por escrito a EL ARRENDADOR al 
menos trescientos sesenta y cinco (365) días antes de la terminación del Contrato. Por su parte, EL 
ARRENDADOR no podrá rescindir este contrato de arrendamiento, en ningún momento antes de la 
fecha estipulada de finalización de EL TERMINO, salvo lo señalado en el artículo 11 de este contrato,